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Sytuacja  z  pożarami  w  obwodzie  żytomierskim  Ukrainy  i  w
strefie czarnobylskiej stopniowo się normalizuje. W strefie
wykluczenia ratownicy usiłują dostać się do najtrudniejszego
źródła ognia.

„Sytuacja  z  pożarami  w  strefie  wykluczenia  obwodu
żytomierskiego stopniowo się normalizuje. Na podstawie danych
rozpoznania naziemnego i monitoringu satelitarnego nie widać
źródeł  otwartego  ognia”  –  poinformował  w  środę  dyrektor
departamentu  reagowania  na  sytuacje  nadzwyczajne  Państwowej
Służby ds. Sytuacji Nadzwyczajnych Wołodymyr Demczuk.

Demczuk zauważył, że w strefie wykluczenia wciąż obecne są
trzy  źródła  ognia,  siły  ratowników  skoncentrowane  są  na
najtrudniejszym z nich – w rejonie wsi Buriakowka. Według
dyrektora departamentu w rejonie tego źródła wykorzystywany
jest  sprzęt  inżynieryjny  Służby  Państwowej  ds.  Sytuacji
Nadzwyczajnych i sił zbrojnych. Demczuk poinformował, że w
obwodzie  żytomierskim  trwa  gaszenie  poszczególnych  źródeł
ognia. Do walki z ogniem skierowano ponad 1,3 tysiąc osób i
prawie 200 jednostek sprzętu, w tym pociąg pożarowy.

Do pożaru suchej trawy i ściółki leśnej doszło w obwodzie
żytomierskim 16 kwietnia. W wyniku pożaru zniszczeniu uległo
39 zabudowań. Pożary lasów w strefie wykluczenia w Czarnobylu
trwają już trzeci tydzień. Pożar rozprzestrzenił się na lewy
brzeg rzeki Prypeć i dotarł bezpośrednio do terenu elektrowni
jądrowej. Terytoria wielu byłych wiosek w pobliżu elektrowni
jądrowej spłonęły, Czerwony Las został zniszczony. Gaszeniem
pożarów poza strażakami zajmuje się także lotnictwo.
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Pożary lasów wybuchły 4 kwietnia na powierzchni 20 hektarów, 7
kwietnia zajęły już terytorium 35 hektarów. Ukraińskie służby
5 kwietnia ustaliły tożsamość osoby podejrzanej o związek z
podpaleniem  na  terytorium  leśnictwa  Kotowski.  W  związku  z
wywołaniem pożaru wszczęto śledztwo. Osoby, które mieszkają w
miejscowości  Polesskoje  w  strefie  wykluczenia,  zostały
ewakuowane.

Od momentu wybuchu pożaru ukraińskie służby informowały, że
mimo iż pożar zbliżył się do samej elektrowni i magazynów z
radioaktywnymi  odpadami,  poziom  promieniowania  w  regionie
pozostaje w normie.
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